
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Acchiardi Gianluca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
CITTÀ DI BUSCA  

 Provincia di Cuneo 
 
 

Busca lì 27/06/2024 
Ordinanza n. 55  
 

Oggetto: Ordinanza di disciplina temporanea della circolazione stradale in occasione della corsa 
ciclistica denominata GS LA FAUSTO COPPI 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTA l’autorizzazione rif. progr. 53012 del 26.06.2024, pervenuta al prot. interno n. 14780 del 
26.06.2024, con cui la Provincia di Cuneo-Area lavori pubblici autorizza l’effettuazione della gara 
denominata “GF La Fausto Coppi” nel giorno 30.06.2024; 

VISTO il programma della manifestazione, la tabella di marcia e il percorso previsto nell’istanza 
presentata dal comitato organizzatore; 

DATO ATTO che l'organizzazione si è assunta l'onere di provvedere ai servizi di assistenza 
sanitaria e di pronto soccorso; 

PRESO ATTO che l'organizzazione ha la responsabilità per danni materiali a cose o persone 
direttamente conseguenti allo svolgimento della gara in questione compresi eventuali danni ai 
concorrenti; 

PRESO ATTO che la manifestazione interesserà anche tratti di strade provinciali e comunali 
ricadenti nel territorio del Comune di Busca; 

VISTA l’ordinanza Prefettizia Prot. 0036099 del 27.06.2024 Area III-Gare Sportive-1-10; 
RICHIAMATA l’ordinanza di servizio della Questura di Cuneo div. Gab./Cat. A4/2024 del 

27.06.2024; 
RAVVISATA la necessità di disciplinare la viabilità, per ragioni di sicurezza e di pubblico 

interesse, nei tratti di strada nel centro urbano di competenza, interessati dalla manifestazione; 
VISTI gli artt. 5-6-7 del D.Lgs. 30.04.1992, n. 285, Codice della Strada; 
VISTO il combinato disposto degli art. 107-109 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 
O R D I N A 

Per i motivi in premessa indicati: 

Che per i motivi in premessa indicati, in occasione della corsa ciclistica “La Fausto Coppi” che si 
svolgerà in data 30 giugno 2024 saranno vigenti, nel territorio comunale, le disposizioni in 
merito alle limitazioni alla sosta ed alla circolazione veicolare e pedonale lungo il percorso della 
gara o negli attraversamenti dello stesso, come di seguito specificato: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Acchiardi Gianluca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1. la chiusura totale del transito veicolare della durata di 30 minuti dal passaggio del veicolo di 
“INIZIO GARA CICLISTICA” e sino al passaggio del veicolo di “FINE GARA CICLISTICA” 
previsti approssimativamente tra le ore 07:15 e le ore 08:06 per la Granfondo sulla SP 589 nei 
centri abitati in Frazione San Chiaffredo e Busca, nei tratti di competenza comunale 

2. la chiusura totale o parziale del transito veicolare nei tratti comunali come definiti 
dall’ordinanza Prefettizia Prot. 0036099 del 27.06.2024 Area III-Gare Sportive-1-10 
approssimativamente dalle ore 07:40 e le ore 11:00 
secondo le prescrizioni impartite dai provvedimenti della Provincia di Cuneo e della Prefettura 
di Cuneo. 

AVVERTE 
- che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà ai sensi delle vigenti norme in materia; 
- che avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 giorni 

dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte ed entro 120 
giorni, ricorso straordinario al Presidente della  Repubblica; 

DISPONE 
- che la presente ordinanza venga pubblicizzata mediante esposizione all'Albo Pretorio ai sensi 

di Legge; 
- che la presente ordinanza venga inviata a: 
- UTC; 
- Prefettura di Cuneo 
- Questura di Cuneo 
- Polizia Stradale Cuneo 
- Stazione Carabinieri di Busca; 
- VV.FF. di Busca 
- C.R.I. di Busca 
 

Il Comune declina ogni responsabilità per danni a persone e/o cose derivanti dalla inosservanza 
della presente. 
 

Firmato digitalmente dal 
Responsabile del servizio 

ACCHIARDI Dr. Gianluca 
 


